
 

議案第９５号 

 

 

令和５年度上越市工業用水道事業清算特別会計歳入歳出決算認定について 

 

 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、令和５年度 

上越市工業用水道事業清算特別会計歳入歳出決算を別紙のとおり監査委員の意見を付けて議

会の認定に付する。 

 

 

  令和６年９月２日提出 

 

 

上越市長  中 川 幹 太   

  



工業用水道事業清算特別会計決算書
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歳 入

歳 入 歳 出決 算 書  l工業用水道事業清算特月陰 計)

款 項 予 算 現 額 調  定  額

1財産収入 28,142,000 28,142,544

1財産売払収入 28,142,000 28,142,544

2諸収入 119,135,000 119,131,166

1雑入 119,135,000 119,131,166

歳 入 合 計 147,277,000 147,273,710

―-566-―



単位 :円

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
との比較

28,142,544 0 544

28,142,544 0 544

119,131,166 0 △ 3,834

119,131,166 0 △3,834

147,273,710 0 0 △ 3,290
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歳 出

款 項 予 算 現 額 支 出 済 額

1工業用水道事業清算費 147,277,000 147,273,710

1工業用水道事業清算費 147,277,000 147,273,710

歳 出 合 計 147,277,000 147,273,710
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単位 :円

翌年 度繰越額 不  用  額 予算現額
と支出済額

との比較

3,290 3,290

3,290 3,290

0 3,290 3,290
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工業用水道事業清算特別会計

決 算 事 項 別 明 細 書
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歳 入 決 算 歳 出 決 算

款 金 額 款 金 額

1財産収入 28,142,544 1 工業用水道事業清算費 147,273,710

2諸収入 119,131,166

歳 入 合 計 147,273,710 歳 出 合 計 147,273,710

歳入歳出差引残高 0

(附)総括

工業用水道事業清算特別会計

単位 :円
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歳 入

款  項  目

予 算 現 額 (千円)

当初予算額 補 正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越

財源充 当額

計

節

区    分 金  額

1款

財産収入 28,142 28,142

1項

財産売払収入 28,142 28,142

1目

財産売払収入 4,028 4,028

1

土地、建物売払収入 4,028

2日

物品売払収入 24,114 24,114

1

物品売払収入 24,114

2款

諸収入 118,838 297 119,135

1項

雑入 118,838 297 119,135

1目

雑入 118,838 297 119,135

1

工業用水道事業決算剰

余金

117,729

2

雑入 1,406

歳 入 合 計 146,980 297 147,277

1款 財産収入  2款 諾収入
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調 定 額

円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

28,142,544 28,142,544 0

28,142,544 28,142,544 0

4,028,234 4,028,234 0

4,028,234 4,028,234 0

土地売払収入

建物売払収入

3,013,479

1,014,755

24,114,310 24,114,310 0

24,114,310 24,114,310 0

物品売払収入 24,114,310

119,131,166 119,131,166 0

119,131,166 119,131,166 0

119,131,166 119,13と ,166 0

117,728,666 117,728,666 0

工業用水道事業決算剰余金 117,728,666

1,402,500 1,402,500 0

雑入

水道料金 (令和 5年 3月 分)

1,402,500

147,273,710 147,273,710 0

-575-



歳 出

予 算 現

款  項  目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

繰越事業費

繰  越  額

予備費支出

及   び

流用増減

1款 工業用水道事業清算費 146,98C 297

1項 工業用水道事業清算費 146,98C 297

1日  工業用水道事業清算費 146,98C 297

節 工業用水道事業清算事業

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 146,98C 297

3職員手当等 34 32,684 1,316 [財源内訳]
。財産収入

土地売払収入

建物売払収入

物品売払収入

・諸収入

工業用水道事業決算剰余金

雑入

水道料金 (令和 5年 3月 分)

3,013,479

1,014,755

24,114,310

117,728,666

1,402,500

10需用費 122 121,602 398

12委託料 9 8,140 860

26公課費 626 625,700 300

27繰出金 146,486 146,485,584 416

歳 出 合 計 146,980 297

1款 工業用水道事業清算費
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額  千円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

147,277 147,273,710 3,290

147,277 147,273,710 3,290

147,277 147,273,710 3,290

工業用水道事業清算事業の予算現額及び支出状況

147,277 147,273,710 3,290

時間外勤務手当

宿日直手当

光熱水費

18,384

14,300

121,602

施設管理委託料

消費税

水道事業会計繰出金

8,140

625,700

146,485,584

147,277 147,273,710 3,290
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実質収支に関する調書

区 分 金    額

1歳 入 総 額

千円

147,274

2歳 出 総 額 147,274

3歳 入 歳 出 差 引 額 0

4翌 年度へ繰越

す べ き 財 源

(1)継 続 費逓次繰越 額 0

(2)繰 越 明許費繰越 額 0

(3)事 故繰越 し繰越 額 0

計 0

5実 質 収 支 額 0

6 実質収支の うち地方 自治法第 233条 の 2

の規定による基金繰入額
0

(工業用水道事業清算特別会計)
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財 産 に 関 す る 調 書
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1公有財産
1 土 び建

土地

決算午贋中三度 甲決算呵 前年度末
現在高 ナ臀 寂瓶

決算年反末
現在高

価格前年度末
現在高

'冒

区分

m m円 mm m m m

本庁舎

消防施設

その他の

行政機関 その他の
施設(行政
機関)

学校

公営住宅

公園

公共用
財産

その他の
施設(公共
用財産)

行
政
財
産

小計

31600
宅地

316.00

田畑

山林

原野

雑種地

その他

31600
小計

316.00

普
通
財
産

316_00 31600

合計
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延面不j百計

価格前午反末
現在高

決算狂i度中 決算年反末
現在高

前年反末
現在高

ス鼻 4 :度中 決算年反禾
現在高

'冒

減 ナ留 減

m m m m m m m m m 円

15,08 1508

15,08 15_08

15_08 1508

-581-



2 物  品
(その他 100万円以上の物品)

区 分 口
ｍ 名

前年度末
現 在 高

決算 4 決算年度末
現 在 高↓曽 械

話機械類 非常用発電機・非常用発電設備 0 1 1 0

深井戸水中ポンプ 0 2 2 0

合 計 0 3 3 0
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